
 

Pravidla pro rubriku Jitřenky „Fórum“ 

 
1. Rubrika Jitřenky s názvem “Fórum” určena pro zveřejnění článků, které se věnují problematice 

rozhodnutí, realizací a směřování města a polemikám mezi občany, organizacemi či správou 
města. Příspěvky do této rubriky mohou zaslat občané města Poličky a zástupci organizací. 
Články s tímto obsahem jsou zařazeny pouze do této rubriky.  

2. Pokud články tohoto typu nebudou zaslány do aktuálního vydání Jitřenky, rubrika v takovém 
vydání nebude zařazena. 

3. Autor článku je povinen uvést své jméno, příp. příslušnost k organizaci, stejně jako fakt, zda je 
členem či kandidátem politické strany či hnutí. Pokud se jedná o běžného občana, musí tuto 
skutečnost taktéž uvést. Neuvedení či nepravdivé uvedení této informace zakládá právo 
redakci takový článek nezveřejnit.  

4. V Jitřence nebude zveřejňována propagace politických stran a politických hnutí s výjimkou 
bezplatné inzerce k volbám do Zastupitelstva města Poličky a do Zastupitelstva Pardubického 
kraje. Rozsah předvolební inzerce bude stanoven před konáním voleb radou města.  

5. Pokud obsah jakéhokoli článku zaslaný redakci jeví známky spadající do této rubriky, zařadí jej 
odpovědný redaktor do této rubriky. O této skutečnosti informuje autora článku.  

6. Zaslání článku do redakce Jitřenky nezakládá autorovi právo ke zveřejnění. O zveřejnění článku 

rozhoduje Redakční rada.  

7. Odpovědnost za obsah Jitřenky se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 

vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), v platném 

znění (dále jen „tiskový zákon“) a Statutem periodického tisku Jitřenka, schváleným radou 

města Poličky dne 29. 1. 2007, v platném znění. Tím není dotčena případná odpovědnost 

autora článku.  

8. Celkový maximální prostor pro tuto rubriku v jednom vydání Jitřenky jsou 2 tiskové strany,  

dle technických parametrů Jitřenky, a to včetně vyjádření oponentů.  

9. Maximální rozsah článku je ½ tiskové strany dle technických parametrů Jitřenky.  

10. Autor článku musí článek tohoto typu patřící do této rubriky zaslat nejméně 5 kalendářních 

dnů před řádnou uzávěrkou textů daného čísla, aby byla možnost dát dostatečný prostor 

oponentovi k vyjádření alternativního názoru.  

11. Redakce dotčenou osobu – oponenta, bezodkladně zpraví o zaslaném článku a nabídne mu 

možnost vyjádření, a to v souladu s tiskovým zákonem. Oponent tuto možnost může 

odmítnout bez udání důvodu.  

12. Oponent/i může/mohou svůj alternativní názor zaslat redakci do data řádné uzávěrky daného 

vydání Jitřenky.  

13. Pokud by oponent dostatečně zdůvodnil nemožnost zaslat alternativní sdělení do data 

uzávěrky, budou oba články zařazeny do následujícího vydání Jitřenky.  

14. Příspěvky jednoho autora, které se týkají jednoho tématu, mohou být zveřejněny pouze 

jednou.  

 
 
 
 
 
 
 

Schváleno RM 9. 5. 2022 usnesením č. 190
Doložkou opatřila B. Havranová 


